

Adm. direktør Hjalte Aaberg
Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen
Rådhuset
1599 København V

Deres ref.:

Skrevet af:
LDR/knm

Journal nr.:
1064/2005

Dato:
17. januar 2007

Dragør Kommunes udtræden af interessentskabet, Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S.

Københavns Kommune anmodes om, at tage stilling til Dragør Kommunes anmodning om at udtræde af Miljølaboratoriet med virkning fra den 1. januar 2007.



Anmodningen fremgår af vedlagte skrivelse.

Af hensyn til den videre sammenlægningsproces, vil jeg anmode kommunalbestyrelsen/byrådet om en stillingtagen inden den 28. februar 2007.

Kommunens beslutning bedes meddelt Miljølaboratoriet skriftligt.

Såfremt der er spørgsmål til sagen, står jeg til rådighed og kan kontaktes på telefon 21 47 86 85.

Med venlig hilsen
Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S

 Peter Sørensen
Formand


Adm. direktør Hjalte Aaberg
Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen
Rådhuset
1599 København V

Deres ref.:	Skrevet af:	Journal nr.:	Dato:
	LDR/knm	1064/2005	17. januar 2007

Dragør kommunes ønske om udtrædelse af interessentskabet, Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S, pr. 1. januar 2007.

Dragør Kommune har i brev af 6. juli 2006 meddelt Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S, at kommunen ønsker at udtræde af interessentskabet.

Baggrunden for beslutningen er, at Dragør Kommunes miljømyndighedsopgaver overgår til Tårnby Kommune fra 1. januar 2007, som en konsekvens af strukturreformen. Tårnby Kommune skal herefter varetage opgaverne med badevandsanalyser og tilsyn med svømmebade.

Dragør Kommune lægger endvidere til grund for sin beslutning, at kommunen ikke ønsker at være medejer af en virksomhed, som konkurrerer på et privat marked.

Miljølaboratoriet meddelte den 6. juli 2006 Dragør Kommune, at anmodningen om udtrædelse af fællesskabet ville blive behandlet i laboratoriets bestyrelse. den 6. juli 2006

Miljølaboratoriets bestyrelse behandlede Dragør Kommunes anmodning på sit møde den 22. november 2006. I henhold til virksomhedens gældende vedtægter, kan en interessent udtræde med ét års varsel til den 1. januar. En udtrædende interessent har ikke krav på nogen del af interessentskabets formue. Såfremt en udtræden medfører et dokumenteret tab for interessentskabet, kan udtræden kun ske mod fuld erstatning til interessentskabet fra den udtrædende kommune.

I henhold til virksomhedens vedtægter vil Dragør Kommune først kunne udtræde med virkning fra den 1. januar 2008. Udtræden tidligere kræver enighed blandt interessenterne.


Bestyrelsen besluttede, at indstille til interessenterne i Miljølaboratoriets ejerkreds, at Dragør Kommune udtræder af interessentskabet med virkning fra den 1. januar 2007. Denne udtræden får ingen økonomiske konsekvenser for Dragør Kommune.

Baggrunden for bestyrelsens indstilling, skyldes den specielle situation, at Dragør Kommune efter den 1. januar 2007 har overdraget sine miljømyndighedsopgaver til Tårnby Kommune. Tårnby Kommune er ikke interessent i Miljølaboratoriet.

Endvidere kræver sammenlægningen af Miljølaboratoriet og Rovesta, i henhold til Miljølaboratoriets vedtægter, tilslutning fra alle interessenter. Ved, at Dragør Kommune udtræder med virkning fra den 1. januar 2007, kræver sammenlægningen ikke tilslutning fra Dragør Kommune.

Bestyrelsen i Miljølaboratoriet anmoder derfor, de enkelte interessentkommuner om, at godkende bestyrelsens indstilling til, at Dragør Kommune udtræder af interessentskabet med virkning fra den 1. januar 2007 og meddele dette skriftligt til Miljølaboratoriet.

Med venlig hilsen
Miljølaboratoriet Storkøbenhavn I/S

 Peter Sørensen
Bestyrelsesformand
